
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 

 

 
06.07.2021                                                                                                                             № 1420 

 

О признании утратившими 

силу отдельных постановлений 

Администрации ЯМР 

 

 

 

На основании   федеральных  законов от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» и от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 

с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» Администрация района  

п о с т а н о в л я е т: 

         1.Признать утратившими силу следующие постановления 

Администрации Ярославского муниципального района: 

- от 14.11.2018 № 2401 «Об утверждении порядка осуществления 

муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых,  на 

территории Ярославского муниципального района»; 

 - от 14.11.2018 № 2400 «Об утверждении регламента осуществления 

муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых,  на 

территории Ярославского муниципального района»;  

- от 23.07.2019 № 1302 «Об утверждении Порядка оформления 

плановых (рейдовых) заданий и результатов плановых (рейдовых) осмотров 

участков недр при осуществлении муниципального контроля за 

использованием и охраной недр»; 

- от 21.04.2021 № 909 «Об утверждении программы профилактики 

нарушений, осуществляемой органом муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных 



ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных 

с добычей полезных ископаемых,  на территории ЯМР в 2021 году». 

       2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Ярославского  

муниципального района                                                           Н.В.Золотников   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


